tramitação na Ordem do Dia desta sessão extraordinária, para discussão e votação única, 
a substituição do Projeto de Lei n° 21/2023,  capeado pela mensagem n° 24/2023, 
atendendo solicitação do Prefeito no Oficio n" 127/2023, nesta data, objetivando correção 
e alteração do valor do convênio no projeto original, para R$ 9.186.000,00 (nove milhões, 
cento oitenta e seis mil reais) a ser celebrado  corn  a Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Bariri, tendo a vista a relevância que o caso requer, evitando prejuízos no 
atendimento da saúde a população e administração municipal.